

Sekretariatet
James Winoy
Tfn: 063-14 76 47
E-post: james.winoy@regionjh.se

2017-05-02

RUN/294/2017

Remiss av reviderad Regional matstrategi för Jämtland Härjedalen

Ärendebeskrivning

Jämtland Härjedalen var tidigt ute med att se värdet i vad den lokala maten bidrar med till regionen och att arbeta strategiskt med frågan. Omvärlden förändras och det finns nu anledning att på nytt se över hur regionens styrkor och unika profil, där mat är en naturlig del i hållbar regional utveckling, bäst tas tillvara.

I regionen finns ett hållbart jordbruk med lång tradition, goda produktionsförutsättningar, en stark matkultur, entreprenörsanda och växelverkan mellan stad och land. Dessutom har regionen 10 miljoner gästnätter, det nationella centrat för småskaligt mathantverk, den enda Michelinrestaurangen utanför storstäderna och ett internationellt erkännande som en gastronomisk region. Östersund och Jämtlands län antogs som ”Creative City of Gastronomy” 2010, vilket innebär att UNESCO utnämnt länet till gastronomisk region i ett globalt nätverk för kultur och kreativa näringar. Östersund utsågs även till den första Matlandethuvudstaden 2011.

I den regionala utvecklingsstrategin ”Jämtland Härjedalen 2030 – innovativt och attraktivt” lyfts insatsområdet ”Gastronomi i Jämtlands län knyter besöksnäring och attraktionskraft till lantbrukets värdekedjor”. Tillsammans med framåtsträvande satsningar med mat, kultur och turism i samverkan skapar regionens unika förutsättningar möjligheter både regionalt, nationellt och internationellt.

Regionen har sedan 2012 en regional matstrategi som nu ses över. Det finns ett förslag som bör gå på remiss till fram för allt kommunerna i länet. Remisstiden är fram till den 11 september eftersom beslut ska fattas i regionfullmäktige i november 2017.

Förvaltningschefens förslag

Förslag på Regional matstrategi för Jämtlands län skickas på remiss med svar senast den 11 september 2017.

I tjänsten

Anders Byström
Förvaltningschef

Martina Gregorsson
Områdeschef Valfärd, klimat och kompetens

Utdrag till

Chef Valfärd, klimat och kompetens, Trine Amundsen